РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

13-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 13/25

от 14 сентября 2017 года
О внесении изменений в Положение «О представлении
гражданами, претендующими на замещение должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления
городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
и лицами, замещающими должности муниципальной службы в
органах местного самоуправления городского округа ЗАТО
Свободный, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,  Дума городского округа
РЕШИЛА:
1.   Внести изменения в Положение «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних    детей и лицами, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное решением Думы городского округа 28.12.2015 года № 57/7:
Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1 Лицо, замещающее должность муниципальной службы главы администрации городского округа, направляет сведения, в соответствии с пунктом 5 Положения,  Губернатору Свердловской области ежегодно не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным, а также представляет копии сведений специалисту, в должностные обязанности которого входят вопросы муниципальной службы (кадров).».
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3.   Решение вступает в силу с 01.01.2018 года.

4.   Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Думы городского округа Хизуева Р.Г.
Глава городского округа
ЗАТО Свободный
                                                                                     В.В. МЕЛЬНИКОВ